SERVICIO DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE TANGANCICUARO

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO DEL 2021 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

CONCEPTO

01/01/2021 AL 31/12/2021

2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
IA.INGRESOS DE GESTION

a.

IB.PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,INCENTIVO DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y

a. Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracidn fiscal y fondos

Sm 0 o0

Impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por venta de bienes y prestacion de servicios

Ingresos no comprendidas en las fracc de la ley de ingresos causadas en EFAPLP

distintos de aportaciones.

b.

Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones.

IC.OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

a

oo oo

Ingresos Financieros

Incremento Por Variacion De Inventarios

Disminucién Del Exceso De Estimaciones Por Perdida O Deterioro U Obsolescencia
Disminucion Del Exceso En Provisiones

Otros Ingresos Y Beneficios Varios

I.TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
IIA.GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

a.
b.
c.

Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales

IIB.TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

a.

Sm om0 o0 o

Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos mandatos y contratos analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior

IIC.PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

a.
b.
c.

Participaciones
Aportaciones
Convenios

IID.INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

a.

b.
c
d.
e

Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas

Apoyos financieros

IIE.OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

a.

b,
[
d.
e
f.

Estimaciones depreciaciones deterioros, obsolescencia y amortizaciones
Provisiones

Disminucién de inventarios

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Aumento por insuficiencia de provisiones

Otros gastos

IIF.INVERSION PUBLICA
a. Inversion publica no capitalizable

ILTOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

11.RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO)

PRESIDENTE COMISARIO
DR. DAVID MELGOZA MONTANEZ C. FRANCISCO BARAJAS HERNANDEZ

9,372,829.07
8,028,184.07
0.00

0.00

0.00
7,900,491.16
1,572.91
126,120.00
0.00

0.00

1,344,645.00

1,344,645.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,372,829.07

6,923,845.43
6,923,845.43
2,396,722.64

292,758.24
4,234,364.55

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

6,923,845.43

2,448,983.64

DIRECTOR
C. FRANCISCO JAVIER MURGUIA CALDERON

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

CONTRALOR PROVISIONAL
C. GUILLERMO ALVAREZ SOTO




