SERVICIO DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE TANGANCICUARO ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO DEL 2021 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

CONCEPTO		01/01/2021 AL 31/12/2021	2020
INGRESOS Y OT	ROS BENEFICIOS	9,372,829.07	2020
IA.INGRESOS DE GESTION		8,028,184.07	
	Impuestos	0.00	
	Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	
	Contribuciones de mejoras	0.00	
	Derechos	7,900,491.16	
e.	Productos	1,572.91	
f.	Aprovechamientos	126,120.00	
g.	Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios	0.00	
	Ingresos no comprendidas en las fracc de la ley de ingresos causadas en EFAPLP	0.00	
IB.PARTICIPA	ACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVO DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,		
FONDOS DIS	TINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y	1,344,645.00	
	Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y fondos		
dist	tintos de aportaciones.	1,344,645.00	
b.	Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones.	0.00	
	S INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	
a.	Ingresos Financieros	0.00	
b.	Incremento Por Variación De Inventarios	0.00	
c.	Disminución Del Exceso De Estimaciones Por Perdida O Deterioro U Obsolescencia	0.00	
d.	Disminución Del Exceso En Provisiones	0.00	
e.	Otros Ingresos Y Beneficios Varios	0.00	
I.TOTAL D	DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	9,372,829.07	
	TRAS PERDIDAS	6,923,845.43	
	OS DE FUNCIONAMIENTO	6,923,845.43	
	Servicios personales	2,396,722.64	
	Materiales y suministros	292,758.24	
c.	Servicios generales	4,234,364.55	
IIB.TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00			
a.	Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00 0.00	
b.	Transferencias al resto del sector público	0.00	
Б. С.	Subsidios y subvenciones	0.00	
d.	Ayudas sociales	0.00	
е.	Pensiones y jubilaciones	0.00	
f.	Transferencias a fideicomisos mandatos y contratos análogos	0.00	
g.	Transferencias a la seguridad social	0.00	
h.	Donativos	0.00	
i.	Transferencias al exterior	0.00	
IIC.PARTI	CIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	
a.	Participaciones	0.00	
b.	Aportaciones	0.00	
c.	Convenios	0.00	
	ESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	
a.	Intereses de la deuda publica	0.00	
b.	Comisiones de la deuda publica	0.00	
С.	Gastos de la deuda publica	0.00	
d.	Costo por coberturas	0.00	
e.	Apoyos financieros	0.00	
UE OTEO	C CACTOC V DEDDIDAS EVEDA ODDINADIAS	• • •	
	S GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS Estimaciones depreciaciones deterioros, obsolescencia y amortizaciones	0.00	
а. b.	Provisiones Provisiones	0.00	
D. C.	Disminución de inventarios	0.00 0.00	
d.	Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	
e.	Aumento por insuficiencia de estimaciones por perdida o deterioro di obsolescencia Aumento por insuficiencia de provisiones		
f.	Otros gastos	0.00 0.00	
1.	01100 800100	0.00	
IIF.INVERSION PUBLICA 0.00			
	Inversión pública no capitalizable	0.00	
II.TOTAL	DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	6,923,845.43	
III.RESUL	TADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO)	2,448,983.64	